
 

REGIONE TOSCANA -GIUNTA REGIONALE  
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO  

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER LO SVILUPPO 
RURALE 

SETTORE PRODUZIONI AGRICOLE ZOOTECNICHE  
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegat o: Claudio Del Re  
 
Decreto N° 4847 del  23  Ottobre 2008  
 
Pubblicità/Pubblicazione : Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)  
 
Allegati n° : 1  
 
   
Denominazione  Pubblicazione  Tipo di trasmissione  
A Si Cartaceo+Digitale  
 
Oggetto:   
D.D. 21 agosto 2008, n. 3736 - Piano Zootecnico Regionale. Proroga dei termini per la 
presentazione delle domande e approvazione del nuovo testo del bando di attuazione della misura 1 
per l'annualità 2007 -2008.   
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi del la D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006  
 
Atto certificato il   24 -10-2008 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione  Data  Tipo di intervento  
Decreto non soggetto a 
controllo interno  

3736  21-08-2008 Modifica 

Decreto non soggetto a 
controllo in terno 

3802  27-08-2008 Modifica 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE  

 
Visto l'art. 3 della Legge Regionale 17 marzo 2000, n. 26 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Vista la Legge Regionale 5 agosto 2003, n. 44 ed in particolare l’art. 8;  
 
Visto il Decreto 27 ottobre 20 05, n. 5740 del Direttore Generale con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Settore Produzioni Agricole Zootecniche;  
 
Vista la Legge Regionale 4 agosto 2003, n. 40 “Interventi regionali a favore del settore zootecnico” che 
disciplina il coordinamento degli interventi nel settore attraverso il Piano Zootecnico Regionale (PZR);  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Regionale 25 maggio 2004, n. 44 “Piano Zootecnico Regionale”, 
così come modificata dalla Deliberazione di Consiglio Regionale  27 settembre 2005, n. 86 che prevede 
al punto 4.2.1 l’attivazione della misura “Investimenti materiali e immateriali in azienda;  
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 8 agosto 2005, n. 822 che modifica ed integra la 
Deliberazione di G.R. 5 luglio 20 04, n. 636 “Piano Zootecnico Regionale della Regione Toscana. 
Procedure generali di attuazione”, che procede all’attivazione delle linee di finanziamento previste 
dalla L.R. 40/03 e dal Piano Zootecnico Regionale, definendo le procedure generali di gestion e dello 
stesso; 
 
Visto in particolare l’allegato 1 alla suddetta Deliberazione di G.R. 8 agosto 2005, n. 822 che prevede, 
per la misura 1 “Investimenti materiali e immateriali in azienda” che le competenze 
dell’Amministrazione Regionale nell’ambito del PZR  sono assunte dal Settore Produzioni Agricole 
Zootecniche; 
 
Visto il D.D. 21 agosto 2007, n. 3736 e s.m.i, che approva il bando di attuazione della misura 1 
“Investimenti materiali e immateriali in azienda” del Piano Zootecnico Regionale, per la quarta ed 
ultima annualità di attuazione;  
 
Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche ed inserire alcune integrazioni al testo del bando per 
renderne più chiara l’applicazione;  
 
Ritenuto necessario prorogare la data di scadenza per la presentazione delle domande di aiuto; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione di un nuovo testo del bando di attuazione per facilitarne 
la lettura; 
 
 

DECRETA 
 
1. Di apportare le seguente modifiche e integrazioni al testo del bando allegato al D.D. 21 agosto 

2007, n. 3736 e s.m.i,  che approva il bando di attuazione della misura 1 “Investimenti materiali e 
immateriali in azienda” del Piano Zootecnico Regionale, per la quarta ed ultima annualità di 
attuazione: 



- sostituzione del punto a del par. 2 Soggetti beneficiari  con il seguente: “a. Imprenditore 
Agricolo Professionale (IAP) ex L.R. 27 luglio 2007, n. 45 e decreto del Presidente della G.R. 
18 febbraio 2008, n. 6/R (per lo IAP provvisorio si applica quanto previsto al punto g del  par. 
13.8); 

- modifica della prima alinea del par. 4.2  Condizioni di accesso relative ai beneficiari , 
sostituendo “… gli imprenditori agricoli professionali …” con “… i richiedenti…”;  

- modifica del titolo del par 12.4.4 eliminando “..e di stato di avanzamento”;  
- inserimento, per la definizione dell’ammissibilit à delle spese, di uno specifico paragrafo nella 

parte finale del bando;  
 
2. Di rimandare al 28 novembre la data di scadenza per la presentazione delle domande di aiuto;  
 
3. Di approvare l’Allegato A al presente decreto che sostituisce l’Allegato A al decreto dir igenziale 21 

agosto 2008, n. 3736.  
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul Burt ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. i) della L.R. 
23/02/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
comma 2 della med esima L.R. 23/2007.  
 

 
 Il Dirigente 
 CLAUDIO DEL RE  

 
 
 



 
REGIONE TOSCANA  GIUNTA REGIONALE  

 
Decreto non soggetto a controllo interno   N. 4847  del  23/10/2008  
 
La presente copia - composta da n° 4 pagine(a) (1 di frontespizio , 1 di attestazione, le restanti  di testo ) 
- riprodotta mediante sistemi informatici secondo le modalità previste dall’art.6 -quater della 
L.15.3.1991 n.80 e dall’art.3 del D.Lgs. 12.2.1993 n.39,  

E’ CONFORME ALL’ORIGINALE  
per uso amministrativo interno d egli uffici regionali e per gli usi, previsti dalla legge, degli altri 
pubblici uffici.  
L’originale, sottoscritto dal dirigente competente per materia, è conservato presso il Settore “Attività 
legislativa della Presidenza” sotto la responsabilità del dirig ente di tale Settore Dr. Floriano Donnini . 
 


